
令和 2 年 5 月 25 日 

各 位 

 

日本行政書士会連合会 

 

令和 2 年 7 月 17 日（金）開催・申請取次事務研修会（福岡）の中止について 

 

日頃より本会中央研修所の研修事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、申請取次関係研修会につ

いてはこれまで 3 月東京事務（新規）、4 月仙台実務(更新)、5 月大阪事務（新

規）、６月東京実務（更新）の開催中止を決定しておりますが、事態が収束して

きたとしても、当面は感染拡大防止への配慮が必要と判断し、標記の研修会につ

きましても、会員の皆様の健康と安全を最優先に考え、研修会の開催を中止する

ことといたしました。 

中止が続き、新規に申請取次業務を行うことができない方が増えてきている

現状に鑑み、現在、本事務研修会の代替措置を検討し実施に向けて準備を進めて

いるところです。 

詳細につきましては、今後、日行連ホームページ及び会員サイト「連 con」に

てご案内させていただきますので、今しばらくお待ちください。 

会員の皆様には、ご不便ご迷惑をおかけすることとなり大変恐縮ですが、何と

ぞご海容賜りますようお願い申し上げます。 

 


